МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от 31.08.2023 № 178 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

Об утверждении плана работы по ор-

ганизации аттестации в МБОУ «Се-

верский лицей» в 2023-2024 учебном

году

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878, N 27,

ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст. 566), пунктом 1 и под-

пунктом 4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Феде-

рации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27

июля 2018 г. N 884, на основании Порядка проведения аттестации педагогических ра-

ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (утв. прика-

зом Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 г. N 196), письма Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.03.2015 г. №

01-52-571/05-1672 «О применении профессионального стандарта педагога», на осно-

вании распоряжения Департамента общего образования Томской области «Об орга-

низации в 2023-2024 учебном году проведения аттестации педагогических работни-

ков в целях установления квалификационной категории» от 24.08.2023 №1338-р»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы по организации аттестации в МБОУ «Северский ли-

цей» в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Назначить Чеботкову Л.В., заместителя директора по МР, ответственной за ре-

ализацию плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

стр.№__________

 Приложение 1

План работы

по организации аттестации педагогических работников в МБОУ «Северский лицей»

на 2023-2024 учебный год

Направление деятельности ко-

ординатора с педагогическими

работниками образовательной

организации

Сроки проведения

Результат
План Факт

Подготовка приказа «Об истече-

нии срока действия квалификаци-

онных категорий в 2023-2024

учебном году»

Май 2023 г.

Предупреждение педаго-

гических работников ли-

цея об истечении срока

действия квалификацион-

ных категорий в 2023-

2024 учебном году.

Ознакомление педагогических

работников с новым Порядком

проведения аттестации педагоги-

ческих работников организаций,

осуществляющих образователь-

ную деятельность

Август 2023

г.

Информированность педа-

гогов по вопросам атте-

стации

Подготовка приказа «О создании

аттестационной комиссии на

2023-2024 учебный год»

Сентябрь

2023 г.

Создание условий для ор-

ганизации и проведения

аттестации педагогиче-

ских работников.

Локальный акт (приказ)

Подготовка приказа «О проведе-

нии аттестации педагогических

работников МБОУ «Северский

лицей» в 2023-2024 учебном го-

ду»

Сентябрь

2023 г.

Назначение Чеботковой

Л.В. ответственной за ор-

ганизацию аттестации в

МБОУ «Северский ли-

цей», содействие в прове-

дении экспертизы практи-

ческой деятельности педа-

гогов, подавших заявле-

ние на прохождение атте-

стации. Локальный акт

(приказ)

Подготовка приказа «Об утвер-

ждении списка педагогических

работников лицея, претендующих

на присвоение квалификацион-

ных категорий в 2023-2024 учеб-

ном году»

Сентябрь

2023 г.
 Локальный акт (приказ)

Утверждение графика прохожде-

ния аттестации педагогическими

работниками МБОУ «Северский

лицей» в 2023-2024 учебном году

Сентябрь

2023 г.
 Локальный акт (приказ)

Утверждение новых редакций

должностных инструкций, разра-

ботанных в соответствии с

утвержденными профессиональ-

Сентябрь-

октябрь

2023 г.

 Локальный акт (приказ)

стр.№__________

ными стандартами

Индивидуальное консультирова-

ние аттестуемых педагогов по со-

ставлению заявлений на аттеста-

цию и оформлению педагогиче-

ского портфолио

В течение

года

Успешная аттестация на

категорию

Обновление стенда «В помощь

учителю» информацией по про-

цедурным вопросам аттестации

В течение

года

Информированность педа-

гогов по вопросам атте-

стации

Аттестация на соответствие за-

нимаемой должности педагогиче-

ских работников

В течение

года по

графику

Представления на педаго-

гических работников, вы-

писки из протоколов засе-

дания аттестационной ко-

миссии, выписки из про-

токолов заседания атте-

стационной комиссии

Электронный мониторинг дости-

жений педагогов и учащихся

1 раз в пол-

года

Заполненная форма «Ана-

лиз педагогической дея-

тельности»

Мониторинг достижений педаго-

гов и учащихся
Ежемесячно

Заполненная форма «По-

казатели премирования»

Индивидуальное консультирова-

ние молодых специалистов по

оформлению педагогического

портфолио

Ежемесячно  Пополнение портфолио

Информирование педагогов лицея

по вопросам аттестации на произ-

водственных совещаниях

1 раз в чет-

верть

Информированность педа-

гогов по вопросам атте-

стации

Размещение на сайте лицея в раз-

деле «Методическая работа» ма-

териалов, включающих вопросы

аттестации

В течение

года

Информированность педа-

гогов по вопросам атте-

стации

Информирование центра аттеста-

ции педагогических кадров об

исполнении рекомендаций Глав-

ной аттестационной комиссии

В течение

года

Заполненные статистиче-

скими данными формы

Подготовка приказа «Об истече-

нии срока действия квалификаци-

онных категорий в 2024-2025

учебном году»

Май 2024 г.

Предупреждение педаго-

гических работников ли-

цея об истечении срока

действия квалификацион-

ной категории

Анализ работы по организации

аттестации в лицее и планирова-

ние на новый учебный год

Май 2024 г.

Выявление затруднений,

план работы на 2024-2025

учебный год